
МУНИЦИПАЛЬНООЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЧУРАЧИКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЦИВИЛЬСКО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

20.02.2023                                                                                                          № 

 

с. Чурачики 

 

О проведении школьного этапа 

конкурса «Учитель года – 2023» 

 

   В целях выявления, поддержки и поощрения творчески работающих педагогов, 

повышения социального статуса и престижа учительского труда, распространения 

педагогического опыта лучших учителей школы 

приказываю:  

1. Провести школьный конкурс «Учитель года - 2023» с 20 февраля по 14 марта 2023 

года. 

2. Методическому совету школы обеспечить информационное и методическое 

сопровождение организации и проведения конкурса. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ОД 

Александрову А.Г. 

 

Директор школы:                               П.И. Бардышев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу. 

 

ПОРЯДОК 

проведения школьного конкурса «Учитель года - 2023» 

 

1. Конкурс проводится с целью выявления талантливых учителей, их поддержки и 

поощрения, повышения их социального статуса и престижа педагогической 

профессии, распространения инновационного педагогического опыта лучших 

учителей школы. 

2. Руководство конкурсом осуществляет методический совет образовательной 

организации. 

3. В конкурсе принимают участие педагогические работники образовательного 

учреждения. 

4. Номинации конкурса: «Лучший урок», «Воспитательное событие», «Мастер-

класс». 

 


